ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

ĐẢNG ỦY BV SẢN - NHI TỈNH
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày  30 tháng 9 năm 2019

	Số:  85-CV/ĐUSN

V/v hướng dẫn đảng viên xin miễn sinh hoạt đảng tạm thời

 Kính gửi: Các Chi bộ trực thuộc
Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TW ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Quy định thi hành Điều lệ Đảng,
Đảng ủy Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi hướng dẫn cụ thể những trường hợp được xin miễn, giảm công tác và sinh hoạt đảng như sau:
- Đảng viên đau nặng, phải đi điều trị bệnh dài ngày hoặc điều trị bệnh ở xa nơi cư trú.

- Đảng viên ra nước ngoài làm nhiệm vụ hoặc vì việc riêng (du lịch, chữa bệnh, thăm thân nhân…), không thể tham gia sinh hoạt đảng.

- Đi làm việc lưu động ở các địa phương, đơn vị trong nước thời gian dưới 1 năm, không có điều kiện trở về tham gia sinh hoạt chi bộ theo quy định.

- Đảng viên là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nghỉ công tác chờ đến tuổi nghỉ hưu theo chế độ quy định của Nhà nước có nguyện vọng được miễn sinh hoạt đảng trong thời gian chờ quyết định nghỉ hưu.

- Đảng viên nữ trong thời gian sinh con theo quy định của Luật Lao động có nguyện vọng miễn sinh hoạt đảng.
Thủ tục xin miễn sinh hoạt đảng tạm thời như sau:

- Đảng viên làm Đơn xin miễn xin hoạt đảng tạm thời, nêu rõ lý do và thời gian xin miễn công tác và sinh hoạt đảng, báo cáo chi bộ.
(Kèm theo mẫu Đơn xin miễn xin hoạt đảng tạm thời)

- Chi bộ xét, ra nghị quyết đề nghị cấp ủy cấp trên xét, quyết định.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VPĐU.
	T/M ĐẢNG ỦY
 BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Đình Tuyến

	ĐẢNG ỦY BV SẢN - NHI TỈNH
CHI BỘ …..

*

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2019

         ĐƠN XIN MIỄN SINH HOẠT ĐẢNG TẠM THỜI

                              Kính gửi:   - Đảng ủy ...................................................
                                                - Chi bộ ……. ............................................
Tôi tên là: ........................................................................................................

Ngày sinh: .......................................................................................................
Quê quán: .......................................................................................................
Ngày vào Đảng: .................................... - Chính thức ngày ...........................
Hiện đang sinh hoạt tại Chi bộ……. ..............................................................
Do điều kiện ………………………tôi không thể sinh hoạt thường kỳ cùng Chi bộ…… được. Vậy tôi làm đơn này kính mong Đảng bộ ................................ cùng Chi bộ ............................................ cho phép tôi tạm thời miễn sinh hoạt Đảng trong thời gian ................................(từ tháng….đến tháng…….). Tôi xin hứa luôn chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách của Đảng và nhà nước trong thời gian được miễn sinh hoạt Đảng tạm thời.

Rất mong cấp ủy các cấp xem xét và chấp thuận.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

                                                                                           Người làm đơn
                                                                                       (Ký và ghi rõ họ tên)
Mẫu